[image: ]МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
с. Михайловка

12.09.2025                                                                                                № 42- 175Р

О внесении изменений в решение Михайловского сельского Совета депутатов от 20.09.2018 года № 28-98Р «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе и муниципальных  служащих в администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края»

В соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 года № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом сельского поселения Михайловский сельсовет Дзержинского муниципального района Красноярского края, Михайловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Михайловского сельского Совета депутатов от 20.09.2018 года  № 28-98Р «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе и муниципальных  служащих в администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. в  Положении об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе и муниципальных  служащих в администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края:
- в подпункте 3 пункта 2 «Оплата труда лиц замещающих муниципальные должности» дополнить абзацем следующего содержания:
«Предельный размер ежемесячного денежного поощрения главы сельсовета, определенный в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 Положения, подлежит увеличению в месяце, в котором ему производятся начисления с учетом средств межбюджетного трансферта из краевого бюджета, предоставленного бюджету муниципального образования Михайловский сельсовет  в целях его поощрения, на размер поощрения главы сельсовета, установленный правовым актом Красноярского края.».

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Информационный вестник».

Председатель Михайловского
сельского Совета депутатов                                                       Т.С. Мещерякова

Глава Михайловского сельсовета
Дзержинского района Красноярского края                               В.В. Судникович
[bookmark: _GoBack]
image1.png